
Página: 1 / 1

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2024

15/08/2024

E-mail: saude@lindoiadosul.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 10.429.180/0001-85 Telefone: (49) 3446-1414

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Dispensa de licitação
22/2024 - DL
24/2024

Contratação direta de empresa para prestação de serviço para manutenção
preventiva e corretiva da câmara de refrigeração de vacina, conforme especificações
constantes no Termo de Referência.

Participante: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico,

refrigeração e estrutural dos equipamentos Câmara de Conservação
de Vacinas. Recalibração do sensor controlador de temperatura ,
através de calibrador mestre certificado via RBC (Rede Brasileira de
Calibração)

1,000 SER 1.380,00 1.380,00

2 carregador de bateria 1,000 UN 682,00 682,00

3 compressor 127 V 1,000 UN 1.320,00 1.320,00

4 gás reefrigerante R 134a 1,000 UN 572,00 572,00

5 Filtro secador 1,000 UN 82,50 82,50

6 inversor 1500 wats 1,000 UN 1.985,50 1.985,50

7 bateria 12v 185 Ah estacionaria Original 1,000 UN 2.790,00 2.790,00

8 kit placas AMCP Indrel 1,000 UN 4.180,00 4.180,00

Total do Participante: 12.992,00

Total Geral: 12.992,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 12.992,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16 de Agosto de 2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 16/08/2024, às 11:14:21. Protocolo: dfbbc739-3494-46f7-b4f4-7f12cd6247d0


		2024-08-16T11:21:45-0300




